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SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 
U tbildningsnämnden 

UBN 2019/130 

Användning av droger i Nackas skolor och kommunens 
ansvar 
Motion den 27 maj 2019 av Esa Örmä (SD) 

Beslut 
Utbildningsnämnden föreslår kommunfullmäktige att fatta följande beslut. 

Kommunfullmäktige noterar att ett aktivt drogförebyggande arbete redan ingår i såväl 

kommunala som fristående skolors uppdrag utifrån skollagen, läroplaner, arbetsmiljölagen 
och styrande dokument inom kommunen. Kommunfullmäktige noterar även att alla skolor 

redan idag har en möjlighet att utifrån ett brottsförebyggande perspektiv inleda samarbete 
med polisen avseende bland annat narkotikasökning med hundar även om det inte finns 
misstanke om brott. 

Motionen är med detta färdigbehandlad. 

Ärendet 
Motionär Esa Örnä (SD) vill intensifiera kommunens arbete mot droger i skolan. 
Motionären föreslår att skolorna ska samverka med polisen som ska söka efter gömda 

droger med knarkhundar när skolan är stängd samt att skolorna ska informera elever och 
föräldrar på ett övertygande sätt om riskerna med droger. 

Motionen bör avslås eftersom skolans styrdokument och regleringar i arbetsmiljölagen 
uppfyller motionärens krav på det drogförebyggande arbetet. Nacka kommun har antagit 

en strategi, Ett drogfritt Nacka för unga, som anger mål och riktmärken för ett samhälle för 
unga fritt från narkotika och dopning. Rektorerna har ett ansvar för att samverka med 

polisen, till exempel anmälningsplikt om narkotika påträffas inom skolområdet. 

Enligt polismyndighetens riktlinjer är det möjligt för skolor att som brottsförebyggande 
åtgärd få skolan genomsökt med narkotikahund, men med vissa förbehåll. 

Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse daterad den 3 september 2019 

Bilaga. Motion. 
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Monica Brohede Tellström (L) yrkade, med instämmande av Andreas Brännström (M), 
bifall till enhetens förslag till beslut med ändringen att stryka den inledande meningen: 

Kommunfullmäktige avslår motionen om vilka åtgärder kommunen ska vidta avseende 
användning av droger i Nackas skolor. 

Beslutsgång 
Utbildningsnämnden beslutade i enlighet med Monica Brohede Tellströms yrkande. 
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